
 
 
 

S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO ISONTINO - 
555 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 50 co.1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, del servizio di assistenza 
sanitaria diurno e notturno per l’area isontina con sede nel P.O. di Monfalcone per un periodo di 12 mesi. 
CIG: B1C17A3B96. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno diciotto del mese di LUGLIO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell’art. 50 co.1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, del servizio di 
assistenza sanitaria diurno e notturno per l’area isontina con sede nel P.O. di Monfalcone per un 
periodo di 12 mesi. CIG: B1C17A3B96. 
 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale;    

       

premesso che con Decreto del Direttore Generale n. 409/2024 è stata indetta la procedura 

negoziata, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023 per l’eventuale affidamento del servizio 

di assistenza sanitaria diurno e notturno per l’area isontina con sede nel P.O. di Monfalcone; 

  



 
 

3 
 

preso atto che è stato pubblicato sul sito istituzionale di ASUGI, per il periodo dal 30/05/2024 al 

13/06/2024, un avviso esplorativo finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per 

l’affidamento del servizio in oggetto e che, in risposta a suddetto avviso, alla scadenza del termine, 

sono pervenute due manifestazioni di interesse, una da parte di Arkesis Cooperativa Sociale Socio 

Sanitaria a r.l. (onlus) e una da parte di E-Health s.r.l.; 

 

che in data 21/06/2024 è stata pubblicata sul Portale eAppaltiFVG la procedura di gara per il 

servizio in oggetto, per un periodo di 12 mesi, con RDO: rfq_71682 invitando gli operatori economici 

che hanno manifestato interesse;  

 

ricordato che, in base a quanto previsto negli atti di gara, la procedura verrà aggiudicata ai 

sensi dell’art. 108 co. 2 del D.Lgs. 36/2023, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa;  

 

considerato che, alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 

12.00 del giorno 05/07/2024, risulta pervenuta una sola offerta da parte di Arkesis Cooperativa 

Sociale Socio Sanitaria a r.l. (onlus); 

 

dato atto che, si è provveduto, in seduta aperta telematica il giorno 08/07/2024 alle ore 09:08 

all’apertura della busta amministrativa e alla verifica analitica della documentazione amministrativa 

presentata, come da verbale amministrativo allegato, parte integrante del presente atto;  

 

preso atto che, con determinazione dirigenziale n. 905 del 08/07/2024 l’operatore economico 

sopracitato è stato ammesso alle fasi successive di gara ed è stata nominata la Commissione 

Giudicatrice, composta dalle seguenti persone: 

 - Presidente: Dott. Carlo De Vuono, Direttore della S.C. Distretto Basso Isontino;  

- Componente: Dott. Giacomo Benedetti, Direttore della S.C. Distretto Alto Isontino;  

- Componente: Dott.ssa Giovanna Marzaro, Dirigente medico presso la S.C. Distretto Basso 

Isontino; 

 

che le funzioni di segretario verbalizzante sono svolte dalla dott.ssa Greta Cocco;  

 



 
 

4 
 

che in data 10/07/2024 alle ore 12:43 la Commissione Giudicatrice si è riunita in seduta 

riservata al fine di esaminare e valutare la documentazione tecnica presentata dall’operatore 

economico offerente; 

 

che, a fronte dei punteggi assegnati dalla Commissione Giudicatrice come riportato nel verbale 

tecnico allegato, parte integrante del presente atto, l’operatore economico Arkesis Cooperativa 

Sociale Socio Sanitaria a r.l. (onlus) viene ammesso alla fase successiva di gara; 

  

preso atto che, alle ore 13:16 la Commissione Giudicatrice ha proceduto, in seduta pubblica, 

ad aprire la busta elettronica contenente l’offerta economica di Arkesis Cooperativa Sociale Socio 

Sanitaria a r.l. (onlus) sul portale eAppaltiFVG, come da verbale allegato, parte integrante del 

presente atto e che l’offerta presentata, pari ad Euro 423.878,00 IVA esente, è stata formulata nel 

rispetto della base d’asta; 

 

preso atto che si propone di approvare tutti gli atti della gara per l’affidamento del servizio di 

cui all’oggetto e di disporre l’aggiudicazione per un periodo di 12 mesi, dal 28/07/2024 al 27/07/2025, 

a Arkesis Cooperativa Sociale Socio Sanitaria a r.l. (onlus) nelle more della verifica dei requisiti di cui 

agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, per un importo pari ad Euro 423.878,00 IVA esente;  

 

atteso che il RUP, Avv.to Fosca Togni, Direttore della S.C. Direzione Amministrativa di presidio 

ospedaliero e territorio isontino, ha ritenuto di nominare quale DEC (Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto) il dott. Carlo De Vuono, Direttore della S.C. Distretto Basso Isontino e quale collaboratore 

del RUP la dott.ssa Greta Cocco;  

 

considerato, infine, di prevedere l’eventuale accantonamento della quota destinata alla 

copertura degli oneri spettanti per le funzioni di cui all’art. 45 del D.lgs. 36/2023 pari ad Euro 4.238,78, 

se ed in quanto dovuti, ai sensi del Regolamento approvato con Decreto ASUGI n. 467 del 

14/06/2024; 

 

dato atto che l’ASUGI si riserva la facoltà di non procedere all’acquisto del servizio in oggetto e 

di valutare eventuali modifiche nel caso venga meno l’interesse pubblico all’effettuazione dello stesso; 

 



 
 

5 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C.  DIREZIONE 

AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO E TERRITORIO ISONTINO, che attesta la regolarità 

tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di approvare tutti gli atti della gara per l’affidamento del servizio di assistenza sanitaria diurno e 

notturno per l’area isontina con sede nel P.O. di Monfalcone aggiudicata in via provvisoria in 

data 10/07/2024 ad Arkesis Cooperativa Sociale Socio Sanitaria a r.l. (onlus) sul portale 

eAppalti FVG, con un’offerta economica di € 423.878,00 IVA esente per un periodo di 12 mesi;  

2. di disporre l’aggiudicazione per un periodo di 12 mesi, a decorrere dal 28/07/2024 ad Arkesis 

Cooperativa Sociale Socio Sanitaria a r.l. (onlus), nelle more della verifica dei requisiti di cui 

agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, per un importo complessivo di € 423.878,00 IVA esente; 

3. di confermare quale RUP l’Avv.to Fosca Togni, Direttore della S.C. Direzione Amministrativa di 

presidio ospedaliero e territorio isontino, quale collaboratore del RUP la dott.ssa Greta Cocco 

e quale DEC (Direttore dell’Esecuzione del Contratto) il dott. Carlo De Vuono, Direttore della 

S.C. Distretto Basso Isontino;   

4. di attribuire il seguente CIG: B1C17A3B96; 

5. di delegare il Direttore della S.C.  DIREZIONE AMMINISTRATIVA PRESIDIO OSPEDALIERO 

E TERRITORIO ISONTINO alla firma di tutti gli atti di propria competenza inerenti e 

conseguenti all’adozione del presente provvedimento. 

 

La spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, ammontante Euro 423.878,00 

IVA esente, è attribuita al conto n. 305.100.800.400.90.00 (Altri servizi sanitari da privato) del bilancio 

aziendale, suddiviso nelle seguenti annualità:  

o Anno 2024: € 176.615,84 IVA esente 



 
 

6 
 

o Anno 2025 € 247.262,16 IVA esente. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 



 Atto n. 555 del 18/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 18/07/2024 10:28:27
IMPRONTA: C18FD5A2A11A128BF62629FC81FC3F323A3FA2B7C7484FA8B2F96E9C311C8B28
          3A3FA2B7C7484FA8B2F96E9C311C8B2879CE7E4F8E1A5D0C7AB6D6F046729815
          79CE7E4F8E1A5D0C7AB6D6F046729815739A464FADA0A5F946C9C3A86CF6B714
          739A464FADA0A5F946C9C3A86CF6B7144D512589ECF761B0E4E5D0DD799AC47A

NOME: GIULIO ANTONINI
CODICE FISCALE: NTNGLI66S23L736J
DATA FIRMA: 18/07/2024 11:16:41
IMPRONTA: 19CB159BB2E0D8A4F2B0F4C6A77806E82F6F4B67F0C58B4E0645B01BF4A87EFB
          2F6F4B67F0C58B4E0645B01BF4A87EFBC3A9E0EA0871B5C3ABD305F86717E213
          C3A9E0EA0871B5C3ABD305F86717E2135D4A77E27461DE4737C23456B33608EF
          5D4A77E27461DE4737C23456B33608EFE1EA1A7F21EDA5452BC5E956093E6DDC

NOME: DANIELE PITTIONI
CODICE FISCALE: PTTDNL61R10L483B
DATA FIRMA: 18/07/2024 11:27:56
IMPRONTA: 573DC51DC76393C3B63C61F6770E4158E631B42EB754F50BF6D3875C042D8E36
          E631B42EB754F50BF6D3875C042D8E363B59FD3FBEB092B7B74468689A59B71C
          3B59FD3FBEB092B7B74468689A59B71CC51E5526D63780CCC77954C33A1C6859
          C51E5526D63780CCC77954C33A1C6859C7089B6FBDD7E3779442330F472192FF

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 18/07/2024 13:35:25
IMPRONTA: 9D944F5538AE16510C6F2522D658FF5FBF228602F46FAD34071A157A4F848A8F
          BF228602F46FAD34071A157A4F848A8F05007CCDC86D6E905DCE9D3D2F02E703
          05007CCDC86D6E905DCE9D3D2F02E70342D8133BA77F71766D9F725D5F1CA145
          42D8133BA77F71766D9F725D5F1CA145DB62C1A680BDDF6D47A51BF3B1CEDA04


